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Расписание учебных занятий МАОУ Ситниковская 
средняя общеобразовательная школа 
на 2014 – 2015 учебный год.

Пояснительная записка к расписанию  
МАОУ Ситниковская СОШ на 2014-15 учебный год.

Расписание составлено на основе учебного плана, рассчитано на пятидневную учебную неделю с продолжительностью урока 45 минут, за исключением 1 класса, где продолжительность урока составляет 35 минут в 1 полугодии. Учебная нагрузка распределена в соответствии с гигиеническими рекомендациями к расписанию, закреплёнными в Приложении №3 к СанПиНу 2.4.2.2821-10, которые предполагают, во-первых, снижение нагрузки в понедельник и пятницу, и увеличение её в середине недели, т.е. во вторник и среду, во-вторых, равномерное распределение нагрузки в течение дня, за счёт чередования разных по степени трудности предметов.  В связи с тем, что учителя школы имеют большую учебную нагрузку не всегда сохраняется   данный принцип.
В соответствии с нормами СанПиНа применяется «ступенчатый» режим  наращивания учебной нагрузки в 1 классе:
в сентябре - октябре – 3 урока по 35 минут каждый,

в ноябре-декабре – 4 урока по 35 минут каждый

в январе-мае – по 4 урока по 45 минут каждый 

Для классов, реализующих   ФГОС (1-4,5-8 классы), организовано 2-х разовое  питание: дополнительное питание  после 1 урока и обед  после 5 урока.
Горячее питание для 9-11 классов осуществляется  после четвёртого  урока – продолжительность перемены- 15 минут;

Максимальное количество  в 1- 4 классах – 5 уроков, в  5– -7 - 6 уроков, 7-11 класс-7 уроков. Между занятиями проводятся перемены разной продолжительности:

1урок-10 мин.

2урок-20мин.

3урок-20мин.

4урок-15мин.

5урок-10мин.
6урок-10мин
Занятия в кружках и секциях начинаются с перерывом в один час  после окончания уроков.

Отдых организован для 1 класса после 4 урока, для 2 класса после 5 урока, для  5-8  классов  после 6-го урока. 

Внеурочная деятельность организуется по направлениям развития личности (духовно_нравственное, социальное, общеинтеллектуальное, общекультурное, спортивно-оздоровительное) в групповом режиме  после основных занятий. Внутри  отдельных направлений предполагается деление на подгруппы,  что создаёт ситуацию выбора для учащихся, даёт возможность либо реализовать и развить,   либо  проявить и развить способности  соответствующего направлению характера. Содержание занятий внеурочной деятельности формируется с учётом пожеланий обучающихся и их родителей (законных представителей) и направлено на реализацию различных форм её организации, отличных от урочной системы обучения, таких, как кружки, секции, поисковые и научные исследования, общественно полезные практики, художественные студии, клубы и т. д.и т. д.

Организация внеурочной деятельности обучающихся осуществляется по третьей модели, т.е. используются возможности классного руководителя через воспитательную систему, возможности системы школьного дополнительного образования  (кружки, секции), а так же возможности учреждений дополнительного образования, культуры, ФОЦОР, СДК, ДЮСША).  Программы кружков и секций составлены на основе учебных и авторских программ, согласованы с Управляющим советом школы и утверждены приказом директора школы.
Распределение нагрузки обучающихся по дням недели (в баллах)

I ступень (1 – 4 классы) обучения 

	Класс 
	Понедельник 
	Вторник 
	Среда 
	Четверг 
	Пятница 

	
	

	1
	19
	22
	26
	21
	22

	2
	23
	28
	28
	22
	23

	3
	20
	29
	23
	29
	23

	4
	21
	32
	26
	25
	21


Распределение нагрузки обучающихся по дням недели (в баллах)

II ступень (5 – 9 классы) обучения 

	Класс 
	Понедельник 
	Вторник 
	Среда 
	Четверг 
	Пятница 

	
	

	5
	41
	39
	34
	41
	28

	6
	51
	56
	49
	54
	40

	7
	40
	43
	41
	50
	32

	8
	37
	44
	41
	47
	47

	9
	46
	52
	36
	47
	40


Распределение нагрузки обучающихся по дням недели (в баллах)

III ступень (10– 11 классы) обучения 

	Класс 
	Понедельник 
	Вторник 
	Среда 
	Четверг 
	Пятница 

	
	

	10
	40
	40
	48
	35
	21

	11
	39
	39
	48
	28
	33


Расписание на 2014 – 2015 учебный год
I ступени обучения.

	
	
	1 класс – 4 кабинет
	2 класс – 2 кабинет
	3 класс – 1 кабинет
	4 класс – 3 кабинет

	Понедельник
	1

2

3

4

5

6

7
	Литературное чтение 5
Русский язык 7
Физкультура 1
Окружающий мир 6
Итого -  19 б.
	Русский  язык  7
Математика 8
Английский язык 7
Физкультура  1
Итого –  23б.
	Физкультура1
Литературное чтение 5
Русский язык 7
Английский язык 7
Итого – 20б
	Литературное чтение  5
Физическая культура  1
Русский язык 7
Математика 8
Итого -  216

	Вторник
	1

2

3

4

5

6

7
	Математика  8
Литературное чтение 5
Русский язык  7
Технология 2
Итого – 22 б. 
	Окружающий мир  6
Математика 8
Русский язык  7
Литературное чтение  5
Технология  2
Итого – 28 б.
	Математика 8
Русский язык 7
Литературное чтение  5
Окружающий мир 6
Музыка 3
Итого – 29б
	Математика  8
Русский язык  7
Английский язык 7
Окружающий мир 6
ОРКСЭ  4
Итого -  32б

	Среда
	1

2

3

4

5

6

7
	Литературное чтение 5
Русский язык 7
Математика  8
Окружающий мир 6
Итого – 26 б.
	Математика 8
Русский язык 7
Английский язык  7
Литературное чтение 5
Физкультура  1
Итого – 28б.
	Русский язык 7
Литературное чтение 5
Математика 8
Физкультура 1 
Технология  2
Итого -  23б
	Русский язык 7
Литературное чтение 5
Физическая культура 1
Математика 8
ИЗО 3
Итого – 26б

	Четверг
	1

2

3

4

5

6

7
	Физкультура  1
Математика  8
Литературное чтение 5
Русский язык  7
Итого – 21б.
	Окружающий мир  6
Русский язык 7
Литературное чтение 5
Физкультура 1
ИЗО 3
Итого – 22б.
	Математика 8
Литературное чтение 5
Окружающий мир 6
Русский язык 7
ИЗО 3
Итого – 29б
	Математика 8
Окружающий мир  6

Физкультура  1
Русский язык 7

Музыка 3
Итого – 25б

	Пятница
	1

2

3

4

5

6

7
	ИЗО 3
Русский язык  7
Математика  8
Музыка 3
Физкультура  1
Классный час
Итого – 22б.
	Литературное чтение 5
Русский язык 7
Математика 8
Музыка  3
Классный час

Итого –    23б.


	Русский язык 7
Математика 8
Физкультура 1
Английский язык  7
Классный час

Итого – 23б.
	Русский язык 7
Литературное чтение  5
Английский язык 7
Технология 2
Классный час

Итого – 21б


Расписание на 2014 – 2015 учебный год.

II-III  ступени обучения
	
	
	5 класс №8
	6 класс №11
	7 класс № 3
	8 класс №10
	9 класс №15
	10 класс №14
	11 класс №7

	Понедельник
	1

2

3

4

5

6

7
	Математика 10

Русский язык 8

Биология 10

Обществознание 5

Технология 4

Технология 4

Итого - 41 б.
	Английский язык 11

Биология 8

Математика  13

Литература 6

Русский язык 12

Музыка 1

Итого – 51 б.
	Биология 7

История 6

Технология 2

Информатика 4

Алгебра 10

Русский язык 11

Итого - 40
	ОБЖ 3

Технология 1

Алгебра 9

Химия 10

Русский язык 7

Биология 7

Итого - 37
	История 10

Английский язык 9

Русский язык 6

Алгебра 7

Биология 7

Литература 7

Итого - 46
	Русский язык 9

МХК 5

Литература 8

География 3

Алгебра 10

Обществознание 5

Итого - 40
	Химия 11

Алгебра 10

История 5

Литература 8

Обществознание 5

П/К математ/общ-е

Итого – 39

	Вторник
	1

2

3

4

5

6

7
	Математика 10

Английский язык 9

История 5

Русский язык 8

Литература 4

Физкультура 3

Итого – 39 б. 
	История 8

География 7

Русский язык 12 

Математика  13

Физкультура 4

Русский язык 12

Итого – 56 б.
	Русский язык 11

Геометрия 12

География 6

Музыка 1

Литература 4

Обществознание 9

Итого - 43
	Английский  язык 10

Физика 9

Физкультура 2

История 8

Геометрия 10

Э/К рус. язык

Итого - 44
	Физика 13

История 10

Геометрия 8

Английский язык 9

География 5

Литература 7

Э\К русский язык

Итого - 52
	Физкультура 1

Геометрия 11

Литература 8

Биология 7

История 5

Английский язык 8

Итого - 40
	Биология 8

Физкультура 1

Информатика 6

Геометрия 11

МХК 5

Английский язык 8

Итого - 39

	Среда
	1

2

3

4

5

6

7
	Английский язык 9

Физкультура 3

Литература 4

Русский язык 8

Математика 10

Итого – 34 б.
	Обществознание 9

Английский язык 11

Физкультура 4

Математика  13

Русский язык 12

22
Итого – 49 б.
	Физкультура 2

Алгебра 10

Русский язык 11

Английский язык 8

История 6

Литература 4

П/К рус.  язык

Итого - 41
	Русский язык 7

Информатика 7

Алгебра 9

Искусство 5

Физика 9

Литература 4

Э/К математика

Итого - 41
	Алгебра 7

Русский язык 6

Обществознание 5

Литература 7

Английский язык 9

Физкультура 2

Э\К математика

Итого - 36
	ОБЖ 2

Алгебра 10

Физика 12

Обществознание 5

Химия 11

Английский язык 8

Итого - 48
	Физика 12

Обществознание 5

Русский язык 9

Алгебра 10

ОБЖ 2

Английский язык 8

Итого – 48

	Четверг
	1

2

3

4

5

6

7
	Русский язык 8

История 5

Математика 10

География 7

Английский язык 9

Музыка 2

Итого – 41 б.
	Математика  13

Английский язык 11

Физкультура 4

История 8

Русский язык 12

Литература 6

Итого – 54 б.
	Английский язык 8

Физика 8

Геометрия 12

Русский язык 11

География 6

Физкультура 2

ОБЖ  3

Итого - 50
	География 5

Геометрия 10

Русский язык 7

Физкультура 2

История 8

Обществознание 5

Английский язык 10

Итого - 47
	Физкультура 2

География 5

Физика 13

Химия 12

Геометрия 8

Информатика 7

Итого - 47
	Геометрия 11

Физкультура 1

История 5

Физика 12

Информатика 6

П/К биология/общ-е

Итого - 35
	История 5

Литература 8

География 3

Геометрия 11

Физкультура 1

П/К математика

Итого – 28

	Пятница
	1

2

3

4

5

6

7
	Русский язык 8

Литература 4

Математика 10

Физкультура 3

ИЗО 3

Э\К география

Итого – 28 б.
	Математика  13

Литература 6

Русский язык 12

ИЗО 3 

Технология 3

Технология 3

Итого – 40 б.


	Английский язык 8

Биология 7

Алгебра 10

Физика 8 

Физкультура 2

ИЗО 1

Итого - 32
	Биология 7

Английский язык 10

Физкультура 2

Алгебра 9

Химия 10 

Литература 4

География 5

Итого - 47
	Алгебра 7

Информатика 7

Биология  7

Химия 12

Искусство 5

Физкультура 2

Итого - 40
	Физкультура 1

Технология 4

Литература 8

П\К  русский язык

Э/К математика

Английский язык 8

Итого – 21


	Литература 8

Физкультура1

Физика 12

Технология 4

П\К  русский язык

Английский язык 8

Итого – 33


Расписание надомного обучения
8 класс Жиряков Иван общеобразовательная программа
Занятия начинаются в 08.30 за исключением понедельника (09.15). продолжительность урока 35-40 минут.  Общая нагрузка в неделю составляет 20 часов,  из них: 15 аудиторная нагрузка, 5  дистанционно, продолжительность  дистанционного  занятия 20 минут. Перерыв между дистанционными занятиями составляет 20 минут.
	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница

	Технология

Русский язык

Химия

Геометрия 
	Алгебра

Физика

Физкультура (интегрированно 

с ОБЖ)

История  (дистанционно)
	Биология

Информатика

Алгебра

ИЗО (интегрированно с музыкой) 
	География

Русский язык

Литература

Алгебра  (дистанционно)
	Биология (дистанционно)

Английский язык

Русский язык (дистанционно)

Обществознание (дистанционно)


9 класс  Алексеев Константин индивидуальный учебный план
Занятия начинаются в 11.00. Продолжительность зависит от состояния ребёнка. Общая нагрузка в неделю составляет 5 часов, включает в себя занятия с психологом (психогимнастика) и обучение бытовым навыкам на уроках труда.

	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница

	психогимнастика
	психогимнастика
	труд
	психогимнастика
	труд


1 класс  Нестеров Сергей индивидуальный учебный план

Занятия начинаются в 12.00. Продолжительность зависит от состояния ребёнка. Общая нагрузка в неделю составляет 3 часа, включает в себя занятия с психологом (психогимнастика), занятия с логопедом и обучение социально-бытовым навыкам.

	понедельник
	вторник
	среда
	четверг
	пятница

	психогимнастика
	СБО
	
	занятие с логопедом
	


Режим дня 1 класс
Классные руководитель:  Ушакова Марина Валентиновна
	Время
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	08.30 - 09.05
	Литературное чтение
	Математика 
	Литературное чтение
	Физкультура 
	ИЗО

	9.05-9.25
	Дополнительное питание

	09.25 – 09.55
	Русский язык
	Литературное чтение
	Русский язык
	Математика 
	Русский язык

	10.30 – 11.05
	Физическая культура
	Русский язык
	Математика 
	Литературное чтение 
	Математика 

	11.35 – 12.10
	Окружающий мир
	Технология 
	Окружающий мир
	Русский язык
	Музыка 

	12.20-12.30
	Завтрак

	12.30 – 13.15
	Динамический час
	Физкультура 

	13.15-13.55
	Путешествие с фиксиками
	Шахматы 
	Кружки ДК
	Кружок «Город мастеров»
	Классный час

	13.55-14.35
	
	                         
	
	«Кукольный театр» 

«Наш театр»

«Творческая мастерская»

                      
	


Режим дня 2 класс
Классные руководитель:  Пинигина Лариса Александровна

	Время
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	08.30 - 09.15
	Русский язык 
	Окружающий  мир 
	Математика 
	Окружающий мир
	Литературное чтение

	9.15-9.25
	Дополнительное питание

	09.25 – 10.10
	Математика 
	Математика
	Русский язык 
	Русский язык
	Русский язык

	10.30 – 11.15
	Английский язык

                             
	Русский язык 
	Английский язык
	Литерное

чтение
	Математика 

	11.35 – 12.20
	Физкультура 
	Литературное чтение
	Литерное

чтение
	Физкультура
	Музыка 

	12.20-12.30
	Завтрак

	12.30 – 13.15
	«Загадки математики»
	Технология
	Физкультура 
	ИЗО
	Динамический час

	13.15-13.55
	
	Динамический час
	Юный эколог
	Динамический час
	Классный час

	13.55-14.35
	
	Шахматы

	Кружки ДК

	«Кукольный театр» 

«Наш театр»

«Творческая мастерская»

«Юный корреспондент»
	


Режим дня 3 класс
Классные руководитель:  Аксёнова Ольга Яковлевна

	Время
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	08.30 - 09.15
	Физическая культура 
	Математика
	Русский язык
	Математика 
	Русский язык

	9.15-9.25
	Дополнительное питание

	09.25 – 10.10
	Литературное чтение
	Русский язык 
	Литературное чтение
	Литературное чтение
	Математика

	10.30 – 11.15
	Русский язык
	
	Математика
	Окружающий  мир
	Физическая культура 

	11.35 – 12.20
	Английский язык
	Литературное чтение 
	Физическая культура 
	Русский язык
	Английский язык

	12.20-12.30
	Завтрак

	12.30 – 13.15
	Динамический час
	 Окружающий  мир 
	Технология
	ИЗО
	Динамический час 

	13.25-14.10
	«Фантазёры»

	Музыка
	Динамический час
	Динамический час
	Классный час

	14.10-14.50
	
	«Шахматы»
	«Юный эколог»                      
	«Кукольный театр» 

«Наш театр»

«Творческая мастерская»

«Юный корреспондент»
	 Кружки ДК



Режим дня 4 класс
Классные руководитель:  Дворецкая Светлана Анатольевна
	Время
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	08.30 - 09.15
	Литературное чтение 
	Математика
	Русский язык
	Математика 
	Русский язык

	9.15-9.25
	Дополнительное питание

	09.25 – 10.10
	Физическая культура
	Русский язык 
	Литературное чтение
	Окружающий  мир 
	Литературное чтение 

	10.30 – 11.15
	Русский язык
	Английский язык
	Физическая культура 
	Физическая культура
	Английский язык

	11.35 – 12.20
	Математика 
	Окружающий  мир
	Математика
	Русский язык
	Технология

	12.20-12.30
	Завтрак

	12.30 – 13.15
	Динамический час
	 ОРКСЭ

	ИЗО 

	Музыка
	Динамический час 

	13.25-14.10
	«Юный эколог»                      
	Динамический час

	Классный час

	14.10-14.50
	
	«Шахматы»

	«Риторика»
	«Кукольный театр» 

«Наш театр»

«Творческая мастерская»

«Юный корреспондент»
	 Кружки ДК




Режим дня 5 класс
Классные руководитель:  Ситникова  Надежда Владимировна
	Время
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	08.30 - 09.15
	Математика 
	Математика
	Английский язык 
	Русский язык 
	Русский язык

	9.15-9.25
	Дополнительное питание

	09.25 – 10.10
	Русский язык
	Английский язык 
	Физическая культура 
	История 
	Литература

	10.30 – 11.15
	Биология
	История
	Литература
	Математика 
	Математика 


	11.35 – 12.20
	Обществознание
	Русский язык 
	Русский язык
	География 
	Физическая культура

	12.20-12.30
	Завтрак

	12.30 – 13.15
	Технология 
	Литература 
	Математика
	Английский язык
	ИЗО

	13.25-14.10
	Технология 


	Физкультура 
	«Шахматы»

	Музыка
	Э/К география

	14.10-
14.30
	Динамический час


	14.30-
15-10
	«Юный эколог»                      

	Классный час


	«Юнармеец»
«Эрудит»
	Фотостудия
«Фокус»
	«Спортивный туризм»




Режим дня 6 класс
Классные руководитель:  Самусева Елена Игоревна

	Время
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	08.30 - 09.15
	Английский язык 
	История 
	Обществознание 
	Математика
	Математика

	9.15-9.25
	Дополнительное питание

	09.25 – 10.10
	Биология 
	География
	Английский язык 
	Английский язык 
	Литература  

	10.30 – 11.15
	Математика
	Русский язык 
	Физическая культура
	Физическая культура 
	Русский язык



	11.35 – 12.20
	Литература 
	Математика
	Математика 
	История 
	ИЗО 

	12.20-12.30
	Завтрак

	12.30 – 13.15
	Русский язык 
	Физкультура
	Э\К Русский язык
	Русский язык
	Технология

	13.25-14.10
	Музыка

	Русский язык
	«Шахматы»

	Литература 
	Технология

	14.10-
14.30
	Динамический час


	14.30-

15-10
	«Юный математик»


	Классный час


	«Юнармеец»

«Эрудит»
	Фотостудия

«Фокус»
	«Спортивный туризм»




Режим дня 7 класс
Классные руководитель:  Лякруа Ирина Игоревна

	Время
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	08.30 - 09.15
	Биология 
	Русский язык
	Физическая культура 
	Английский язык 
	Английский язык 

	9.15-9.25
	Дополнительное питание

	09.25 – 10.10
	История 
	Геометрия 
	Алгебра 
	Физика 
	Биология 

	10.30 – 11.15
	Технология 
	География 
	Русский язык
	Геометрия


	Алгебра 


	11.35 – 12.20
	Информатика 
	Музыка
	Английский язык
	Русский язык 
	Физика 

	12.20-12.30
	Завтрак

	12.30 – 13.15
	Алгебра 
	Литература 
	История
	География 
	Физкультура 

	13.25-14.10
	Русский язык
	Обществознание 
	Литература 

	Физическая культура
	ИЗО

	14.10-
14.55
	Динамический час
	Динамический час
	Э/К русский язык
	ОБЖ 
	Классный час 


	14.30-

15-10
	«Юный математик»


	«Лингвистические путешествия»
	Динамический час


	15.30-16.10
	
	
	«Шахматы»
«Юнармеец»

«Эрудит»
	Фотостудия

«Фокус»
	«Спортивный туризм»


Режим дня 8 класс
Классные руководитель:  Кожевникова Надежда Борисовна
	Время
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	08.30 - 09.15
	ОБЖ
	Английский язык
	Русский язык
	География 
	Биология 

	9.15-9.25
	Дополнительное питание

	09.25 – 10.10
	Технология
	Физика 
	Информатика 
	Геометрия


	Английский язык

	10.30 – 11.15
	Алгебра 
	Физкультура


	Алгебра 
	Русский язык 
	Физкультура 


	11.35 – 12.20
	Химия
	История
	Искусство
	Физическая культура 
	Алгебра 

	12.20-12.30
	Завтрак

	12.30 – 13.15
	Русский язык 
	Геометрия
	Физика 
	История 
	Химия 

	13.25-14.10
	Биология 
	Динамический час
	Литература 

	Обществознание 
	Литература 

	14.10-
14.55
	Э/К Русский язык
	«Лингвистические путешествия»
	Э\К математика
	Английский язык
	География 

	14.30-

15-10
	Классный час


	
	Динамический час

	Динамический час

	  Динамический час


	14.30-14.50
	
	
	«Шахматы»
«Юнармеец»

«Эрудит»
	Фотостудия

«Фокус»
	«Спортивный туризм»


	
	
	4 класс – 3 кабинет

	Понедельник
	1

2

3

4

5

6

7
	Литературное чтение  5

Физическая культура  1

Русский язык 7

Математика 8

Итого -  216

	Вторник
	1

2

3

4

5

6

7
	Математика  8

Русский язык  7

Английский язык 7

Окружающий мир 6

ОРКСЭ  4

Итого -  32б

	Среда
	1

2

3

4

5

6

7
	Русский язык 7

Литературное чтение 5

Физическая культура 1

Математика 8

ИЗО 3

Итого – 26б

	Четверг
	1

2

3

4

5

6

7
	Математика 8

Окружающий мир  6

Физкультура  1

Русский язык 7

Музыка 3

Итого – 25б

	Пятница
	1

2

3

4

5

6

7
	Русский язык 7

Литературное чтение  5

Английский язык 7

Технология 2

Классный час

Итого – 21б


